
  IV. 

 

1 

 

Program eu-INIS 2021 
 

1. Úvod 

Usnesením ze dne 27. dubna 2020 č. 468 vláda schválila Program eu-INIS1 a zároveň uložila 

ministru vnitra nejméně jednou ročně vládu informovat o jeho plnění. Informace o stavu plnění 

Programu eu-INIS za rok 2020 předložená vládě v dubnu 2021 obsahuje kromě hodnocení 

plnění programu také některé návrhy na aktualizaci Programu eu-INIS. Konkrétní návrhy na 

aktualizaci jsou uvedeny níže, včetně jejich odůvodnění. 

 

1.1. Dosavadní vývoj 

V roce 2015 a letech následujících předložila Evropská komise revizi veškeré stěžejní 

legislativy upravující oblast spravedlnosti a vnitřních věcí, která přináší řadu nových 

pracovních postupů pro výkon činnosti příslušných orgánů. V rámci těchto změn hraje 

významnou roli posílená výměna informací a informační podpora orgánů odpovědných za 

provádění této politiky v praxi. 

Do konce roku 2020 měla být na evropské úrovni postupně dokončena legislativní fáze 

předmětných změn, přičemž již nyní probíhá přibližně šestileté období přípravy a realizace 

praktických projektů. Projednávání některých legislativních změn, jako například v případě 

VIS Recast, Eurodac Recast, ECRIS-TCN nebo ETIAS (dodatky k interoperabilitě), se 

nicméně protáhlo do roku 2021. Je však reálný předpoklad, že všechny legislativní změny nutné 

pro dokončení programu interoperability informačních systémů EU do konce roku 2023 budou 

splněny včas. 

Představitelé zemí EU zároveň v závěrech z Rady EU konané dne 14. prosince 2020 potvrdili 

celkový ambiciózní časový rámec interoperability do konce roku 2023. Členské státy, evropské 

instituce i příslušné agentury EU proto věnují řádnému splnění souvisejících úkolů nejvyšší 

pozornost. Z hlediska ČR se navíc jedná o systémy, které jsou součástí kritické infrastruktury 

státu, a úspěšná implementace vnitrostátních částí informačních systémů EU je tedy stěžejní.  

 

1.2. Aktualizace Programu eu-INIS 

Od schválení Programu eu-INIS usnesením ze dne 27. dubna 2020 č. 468 došlo v realizaci 

programu k výraznému pokroku, který je popsán ve výše uvedené informaci. Z této informace 

vyplynula potřeba aktualizace Programu eu-INIS v následujících ohledech. 

 Rozšíření časového období na rok 2024 (viz část 3.4.) 

Vzhledem k tomu, že některé projekty Programu eu-INIS zasahují do roku 2024 a budou i na 

tento rok vyžadovat finanční zdroje (viz část 3.6.), bude období plnění Programu eu-INIS 

prodlouženo do roku 2024. 

                                                           

1 eu-INIS je akronym pro implementaci národních (vnitrostátních částí) informačních systémů (EU). 
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 Upřesnění finančních požadavků na realizaci programu (viz část 3.6.) 

V průběhu realizace, na základě analýz a z nově vytvořeného centrálního harmonogramu 

vyplynulo, že některé projekty zahrnuté do Programu eu-INIS budou dokončeny až v roce 

2024. Z toho důvodu bude Program eu-INIS prodloužen o jeden rok. Finanční náročnost 

Programu eu-INIS pro období prodloužené do roku 2024 tak byla zpřesněna na celkovou 

částku 3,538 mld. Kč (Tabulka 1).  

Dále došlo k dílčím úsporám oproti původnímu plánu. Prozatímní úspora pro období do roku 

2023 (snížení finanční náročnosti na 2,829 mld. Kč, Tabulka 2) vznikla zejména zpřesněním 

nákladů na projekty, u kterých je již zajištěn dodavatel a také úsporou mzdových nákladů 

vzniklou pomalejším obsazováním tabulkových míst. K úpravě nákladů na další roky dochází 

také v návaznosti na zpřesnění informací z centrální úrovně a posunem v realizaci některých 

projektů. Nicméně s ohledem na prodloužení programu do roku 2024 se celková finanční 

náročnost programu zvýšila o 319 mil. Kč (Tabulka 2). Po započtení finančních zdrojů 

nevyužitých v letech 2019 a 2020 a s ohledem na prodloužení programu do roku 2024 byly 

chybějící prostředky vyčísleny na 371 mil. Kč (Tabulka 7) s přihlédnutím k omezeným 

prostředkům zohledněným v rozpočtech. 

 Vytvoření nového horizontálního projektu cBIS (viz část 3.1.2.)  

Do Programu eu-INIS nebyl původně samostatně zahrnut projekt Centrální Biometrický 

informační systém (cBIS). Vzhledem k tomu, že cBIS bude využíván více informačními 

systémy pro sdílení biometrických údajů a jeho úspěšná realizace bude výrazně ovlivňovat 

realizaci ostatních v programu vedených projektů, jeví se vhodné jej začlenit jako nový 

horizontální projekt. Vytvoření samostatného horizontálního projektu cBIS je proto praktickým 

i systémovým opatřením. 

 Vytvoření horizontálního projektu Nástroje interoperability (viz část 3.1.2.)  

Vzhledem k tomu, že Nástroje interoperability budou sloužit řadě dalších informačních 

systémů, je tento projekt nově veden jako horizontální. 

 Vypuštění Národního projektu FADO z Programu eu-INIS 

Kvůli absenci požadavků vyplývajících z legislativy EU a stanoviska gesčního útvaru je tento 

projekt z Programu eu-INIS vypuštěn. 

 Aktualizace popisu jednotlivých systémů 

V části 1.3. byl aktualizován popis jednotlivých systémů dle nejnovějšího vývoje. 
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1.3. Evropské informační systémy 

Projekty zahrnuté do Programu eu-INIS souvisí s následujícími (novými nebo revidovanými) 

evropskými informačními systémy: 

Systém vstupu/výstupu (EES) 

Nově vytvářený centralizovaný systém pro registraci údajů o vstupu, výstupu a odepření vstupu 

státních příslušníků třetích zemí překračujících vnější hranice členských států za účelem 

krátkodobého pobytu, a to s využitím biometrických údajů. Díky tomuto systému získají 

členské státy spolehlivý přehled o tom kdo, kdy a kde překročil vnější hranici, a zásadním 

způsobem bude usnadněna identifikaci osob překračující povolenou dobu pobytu. Tento systém 

upravují nařízení (EU) 2017/2226 a 2017/2225, která vstoupila v platnost dne 

29. prosince 2017. 

Evropský systém pro cestovní informace a povolení (ETIAS) 

Nově vytvářený centralizovaný systém pro provádění předběžné kontroly státních příslušníků 

třetích zemí osvobozených od vízové povinnosti, kteří cestují do Schengenu/EU za účelem 

krátkodobého pobytu, a zabránění přicestování osobám, jež představují bezpečnostní, migrační, 

nebo zdravotní riziko. Tento systém upravují nařízení (EU) 2018/1240 a 2018/1241, která 

vstoupila v platnost dne 9. října 2018.  

Dne 7. ledna 2019 předložila Evropská komise dva navazující návrhy nařízení, která mají 

zajistit interoperabilitu systému ETIAS s dalšími informačními systémy EU. Oba návrhy jsou 

nezbytné pro úplné zavedení systému ETIAS a jejich schválení Radou EU a Evropským 

parlamentem se očekává v první polovině roku 2021. 

Schengenský informační systém (SIS) 

Již existující centralizovaný systém, v němž jsou vedeny záznamy o státních příslušnících 

třetích zemí za účelem odepření vstupu na vnějších hranicích a záznamy o osobách a věcech 

pro potřeby policejní a justiční spolupráce. Tento systém upravují nařízení (ES) č. 1987/2006, 

rozhodnutí (ES) 2007/533/SVV a nařízení (ES) č. 1986/2006. Dne 27. prosince 2018 vstoupila 

v platnost nová nařízení (EU) 2018/1860, 2018/1861 a 2018/1862, která revidují některé 

postupy a přidávají nové funkcionality (záznamy o neznámých podezřelých nebo hledaných 

osobách, záznamy o povinnosti navracení apod.). 

Nástroje interoperability 

Nově vytvářené nástroje interoperability by měly pokrývat systémy EES, VIS, ETIAS, 

Eurodac, SIS a ECRIS-TCN. Hlavním cílem je usnadnění sdílení informací mezi jednotlivými 

systémy, což dopomůže zajištění vnitřní bezpečnosti EU, zefektivnění kontroly vnějších hranic 

a prevenci nelegální migrace. Hlavními komponenty pro zajištění interoperability informačních 

systémů EU jsou Evropský vyhledávací portál (ESP), sdílená služba pro porovnávání 

biometrických údajů (sdílená BMS), společné úložiště údajů o totožnosti (CIR) a detektor 

vícenásobné totožnosti (MID). 

Právní rámec pro interoperabilitu mezi informačními systémy EU tvoří nařízení pro hranice 

a víza a nařízení pro policejní a justiční spolupráci, azyl a migraci. Nařízení (EU) 2019/817 a 

2019/818 vstoupila v platnost 11. června 2019. 
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Eurodac 

Již existující centralizovaný systém, v němž jsou uchovávány otisky prstů žadatelů 

o mezinárodní ochranu za účelem určení členského státu, který je příslušný pro posouzení 

žádosti, a dále otisky prstů osob zadržených v souvislosti s neoprávněným překročením 

vnějších hranic. Tento systém upravuje nařízení (EU) č. 603/2013. 

V září 2020 předložila Evropská komise v rámci nového evropského paktu o migraci a azylu 

návrh nařízení, který by měl současnou legislativu nahradit a zavést řadu nových funkcionalit. 

ECRIS-TCN 

Nově vytvářený centralizovaný systém pro identifikaci členských států, jež mají informace 

o předchozích odsouzeních státních příslušníků třetích zemí v EU. Systém ECRIS-TCN je 

upraven nařízením (EU) 2019/816, které vstoupilo v platnost dne 11. června 2019. 

Vízový informační systém (VIS) 

Již existující centralizovaný systém pro výměnu údajů mezi členskými státy EU, umožňující 

důkladné prověření žadatelů o krátkodobé vízum. Tento systém je upraven rozhodnutím Rady 

2004/512/ES a nařízením (ES) č. 767/2008. Během první poloviny roku 2021 je očekáváno 

přijetí změny výše uvedeného nařízení (tzv. VIS Recast), která má za cíl revidovat některé 

postupy a přidat nové funkcionality (zahrnutí i dlouhodobých víz a povolení k pobytu), včetně 

interoperability. 

Evropský systém ostrahy hranic (EUROSUR) 

Již existující centralizovaný systém ostrahy vnějších hranic sloužící agentuře Frontex 

a členským státům k výměně informací a spolupráci s cílem zlepšit situační orientaci a posílit 

schopnost reakce na vnějších hranicích. Podmínky fungování systému EUROSUR jsou 

upraveny nařízením (EU) 2019/1896 o Evropské pohraniční a pobřežní stráži, které vstoupilo 

v platnost 4. prosince 2019. 

Jmenná evidence cestujících (PNR) 

Na národní úrovni vytvářený systém PNR je informační systém pro shromažďování, používání, 

uchovávaní, a předávání údajů ze jmenné evidence cestujících předávaných leteckými 

dopravci. Systém je upraven směrnicí (EU) 2016/681 a na národní úrovni implementován 

zákonem č. 111/2019 Sb. 

Údaje o cestujících (API) 

Na národní úrovni vytvářený systém pro předchozí předávání informací o cestujících leteckými 

dopravci orgánům ochrany hranic v souladu se směrnicí 2004/82/ES.  Předložení návrhu nové 

právní úpravy se očekává. 

 

Implementace výše uvedených systémů bude v ČR provedena prostřednictvím jednotlivých 

národních projektů a horizontálních projektů (viz část 3.1.). 
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2.  Analýza řešené problematiky  

S ohledem na množství projektů a jejich časový souběh je naplňování Programu eu-INIS velmi 

náročné na koordinaci, personální zajištění a finanční zdroje. Zásadní je dokončit projekty ve 

stanovených termínech a v požadované kvalitě. Je nepřípustné, aby některý z členských států 

blokoval uvedení společného systému do provozu. Proto je nutné zajistit potřebné zdroje, 

odpovídající úroveň plánování, fungování pracovních struktur a monitorování procesu 

implementace. 

Na evropské úrovni zajišťuje vývoj a provoz rozsáhlých informačních systémů v oblasti 

spravedlnosti a vnitřních věcí především evropská agentura eu-LISA. Jak tato agentura, tak 

Evropská komise již v počáteční fázi implementace indikují, že členské státy nemají dostatečné 

tempo a kapacity nutné pro realizaci těchto souběžných projektů. EU proto mobilizuje veškeré 

potřebné nástroje pro koordinaci, podporu a dohled nad řádnou realizací projektů.  Obdobně 

musí členské státy zajistit komplexní a koordinovaný přístup při implementaci 

vnitrostátních částí informačních systémů EU, včetně úpravy řady vnitrostátních 

informačních systémů a dalších systémů opírajících se o evropskou legislativu, a dále 

dostatečnou kapacitu komunikační infrastruktury a odpovídající úroveň kybernetické 

bezpečnosti. 

Ve srovnání s ostatními členskými státy měla v minulosti ČR vážné problémy při implementaci 

SIS II, VIS a Eurodac, a to zejména při plnění termínů stanovených EU. Selhání kteréhokoliv 

z členských států přitom má za důsledek znemožnění realizace v celé EU, a to nejen jednoho 

konkrétního projektu, ale všech na něj navazujících. Aby se ČR do budoucna vyvarovala výše 

popsaných potíží známých z minulých projektů, je povinna vyvinout veškeré úsilí pro 

eliminaci všech rizik ohrožujících řádné plnění národních projektů, včetně zajištění 

silnějších koordinačních a monitorovacích nástrojů. Zvláštní pozornost musí být věnována 

efektivnímu využívání fondů EU, případně dalších finančních zdrojů. Přetrvávajícím 

problémem je pak nízká flexibilita při zadávání veřejných zakázek, které nejsou schopny 

reagovat na postupné zpřesňování technických specifikací nebo měnící se legislativu EU. 

Implementační fáze znamená také zvýšenou účast v pracovních strukturách EU. Česká 

republika musí navíc zohlednit i skutečnost, že dokončování systémů a jejich uvádění do 

provozu bude probíhat z velké části během trojpředsednictví (Francie-ČR-Švédsko) v letech 

2022-2023, což dodá procesu implementace širší politický rozměr a povede k vyšším nárokům 

na zdroje, zejména personální. 
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3. Implementace Programu eu-INIS 

Program eu-INIS vytváří platformu, která obsahuje mechanismy pro koordinaci, podporu 

a dohled nad řádným prováděním projektů realizovaných jednotlivými gestory.  

 

3.1.  Věcný rozsah  

Program eu-INIS je implementován prostřednictvím národních a horizontálních projektů. 

 

3.1.1. Národní projekty 

Program eu-INIS zahrnuje národní projekty týkající se informačních systémů a komunikací 

a nových pracovních postupů, jejichž realizace vyplývá z legislativy EU v oblasti spravedlnosti 

a vnitřních věcí. 

Níže jsou uvedeny jednotlivé projekty včetně orgánů odpovědných za vytvoření a implementaci 

projektu v souladu s požadavky stanovenými příslušnou evropskou legislativou a navazujícími 

akty.  

Národní projekt Věcná příslušnost 

Národní projekt EES  Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt ETIAS Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt SIS Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt Eurodac Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt ECRIS-TCN Ministerstvo spravedlnosti (Rejstřík trestů) 

Národní projekt VIS Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt EUROSUR Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt PNR Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Národní projekt API Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

 

Národní projekty v potřebném a přiměřeném rozsahu zahrnou navazující projekty, jichž 

se národní projekty dotknou na základě analýzy koordinačních vazeb nebo které budou 

podmiňovat jejich implementaci ve stanoveném termínu a v požadované kvalitě. 

 

3.1.2. Horizontální projekty 

Horizontální projekty jsou takové navazující projekty, které se týkají více národních projektů 

uvedených v části 3.1.1., jako například resortní informační systémy a oblast komunikační 

infrastruktury. 

Horizontální projekt Věcná příslušnost 

Cizinecký informační systém Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Informační a komunikační (ICT) infrastruktura  Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

cBIS Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 

Nástroje interoperability Ministerstvo vnitra (Policie ČR) 
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Cizinecký informační systém 

Cizinecký informační systém je základním nástrojem pro zpracování a vedení údajů o cizincích 

pobývajících na území ČR, který využívají ke své činnosti orgány Policie ČR, Ministerstva 

vnitra, soudy a další orgány veřejné moci. CIS je využíván k vyhledávání v systémech EU (SIS, 

VIS) a je zároveň zdrojem dat pro některé systémy EU. Rozšíření komunikace o další systémy 

(EES, ETIAS, ECRIS-TCN, Nástroje interoperability) si spolu s revizí systémů SIS a VIS 

vyžádá dílčí úpravy CIS a posléze vytvoření nové verze.  

Informační a komunikační (ICT) infrastruktura 

Realizace Programu eu-INIS bude spojena s výrazně vyššími nároky na kapacitu informační a 

komunikační infrastruktury z důvodu rozšíření využívání biometrických údajů a nástrojů 

interoperability. Tento projekt se skládá z řady podprojektů v působnosti jednotlivých resortů. 

Požadavky na úpravu informační a komunikační infrastruktury vyplynou z aktuálních potřeb 

v průběhu implementace jednotlivých projektů. Specifické komponenty informační a 

komunikační infrastruktury Policie ČR jsou do Programu eu-INIS zahrnuty již nyní. 

cBIS 

Centrální Biometrický informační systém (cBIS) bude využíván více informačními systémy 

pro sdílení biometrických údajů. Přínos projektu je zásadní zejména pro funkční 

a plnohodnotnou práci s biometrickými údaji a jejich sdílení mezi relevantními systémy a 

agendami. 

Nástroje interoperability 

Nově vytvářené nástroje interoperability by měly pokrývat systémy EES, VIS, ETIAS, 

Eurodac, SIS a ECRIS-TCN. Hlavním cílem je usnadnění sdílení informací mezi jednotlivými 

systémy, což dopomůže zajištění vnitřní bezpečnosti EU, zefektivnění kontroly vnějších hranic 

a prevenci nelegální migrace. Hlavními komponenty pro zajištění interoperability informačních 

systémů EU jsou Evropský vyhledávací portál (ESP), sdílená služba pro porovnávání 

biometrických údajů (sdílená BMS), společné úložiště údajů o totožnosti (CIR) a detektor 

vícenásobné totožnosti (MID). 

 

3.1.3. Požadavky na projekt 

Projektem jsou myšleny veškeré aktivity vedoucí ke splnění daného cíle dle příslušné evropské 

legislativy uvedené v části 1, realizované v souladu s interními předpisy platnými pro 

projektové řízení v příslušném resortu. Projekty musí zahrnovat všechny oblasti nezbytné pro 

řádné provádění nových postupů, jako jsou lidské a finanční zdroje, organizační zabezpečení, 

úprava legislativy, včetně vnitřních předpisů a postupů, stavební úpravy a technologie, školení 

personálu apod.  

Komplexně pojatý národní a horizontální projekt je vypracováván a realizován věcně 

příslušným orgánem a zahrnuje části spadající do působnosti dalších resortů. Naprostá 

většina projektů spadá do působnosti Ministerstva vnitra, resp. Policie ČR, vyjma Ministerstva 

spravedlnosti, které má celkovou gesci za Národní projekt ECRIS-TCN. Na plnění Programu 
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eu-INIS se ještě podílejí další ministerstva dílčími projekty a opatřeními ve svých resortech. 

Jedná se zejména o Ministerstvo dopravy (účast na SIS v oblasti registru vozidel a komunikace 

s profesními sdruženími či svazy v oboru dopravy), Ministerstvo financí (Celní správa ČR), 

Ministerstvo spravedlnosti, Ministerstvo zahraničních věcí a některé další orgány státní správy, 

případně samosprávy. 

Forma zpracování těchto projektů podléhá metodice, která bude součástí Strategického plánu 

eu-INIS (viz část 3.2., cíl 3). 

 

3.2. Cíle 

Cílem Programu eu-INIS je:  

1 
zajistit dohled nad vytvořením fungujících organizačních struktur a potřebných 

zdrojů pro jednotlivé národní a horizontální projekty 

2 zprostředkovat koordinaci mezi jednotlivými národními a horizontálními projekty 

3 vypracovat a průběžně aktualizovat Strategický plán eu-INIS 

4 zajistit odbornou a všeobecnou informovanost 

5 sledovat a dokumentovat průběh realizace národních a horizontálních projektů 

6 
vytvořit mechanismus pro odhalování problémů a nedostatků při plnění národních 

a horizontálních projektů 

7 zajistit fungující eskalační mechanismus 

 

Naplňování cílů zajistí meziresortní řídicí výbor (viz část 3.3.), který bude podle potřeby 

vytvářet expertní skupiny. 

 

3.2.1. Indikátory pro vyhodnocování cíle 1 

Cíl bude splněn vytvořením meziresortního řídicího výboru, který bude po dobu trvání 

Programu eu-INIS dohlížet na řádnou implementaci národních projektů, jakož i horizontálních 

projektů, podle metodiky, jež bude součástí Strategického plánu eu-INIS (viz cíl 3).  

Vytvoření řídicího výboru a výsledky jeho činnosti budou součástí informace o stavu plnění 

Programu eu-INIS předkládané ministrem vnitra nejméně jednou ročně vládě (viz část 3.5.). 

 

3.2.2. Indikátory pro vyhodnocování cíle 2 

Cíl bude splněn vytvořením meziresortního řídicího výboru a jeho expertních skupin, které po 

dobu trvání Programu eu-INIS zajistí platformu pro koordinaci mezi jednotlivými projekty 

a orgány, které budou implementovat nové postupy, a to podle metodiky, jež bude součástí 

Strategického plánu eu-INIS (viz cíl 3).  
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Vytvoření řídicího výboru a jeho expertních skupin a výsledky jejich činnosti budou součástí 

informace o stavu plnění Programu eu-INIS předkládané ministrem vnitra nejméně jednou 

ročně vládě (viz část 3.5.). 

 

3.2.3. Indikátory pro vyhodnocování cíle 3 

Cíl bude splněn vypracováním a průběžnou aktualizací Strategického plánu eu-INIS řídicím 

výborem. Plán bude obsahovat metodiku pro vypracování národního a horizontálního projektu, 

nástroje pro analýzu koordinačních vazeb, strategický harmonogram a mechanismus dohledu 

nad realizací programu. 

Informace o Strategickém plánu eu-INIS bude jakožto výsledek činnosti řídicího výboru 

součástí informace o stavu plnění Programu eu-INIS předkládané ministrem vnitra nejméně 

jednou ročně vládě (viz část 3.5.). 

 

3.2.4. Indikátory pro vyhodnocování cíle 4 

Cíl bude splněn vypracováním a realizací plánu pro zajištění odborné a všeobecné 

informovanosti v rámci jednotlivých národních a horizontálních projektů podle metodiky, jež 

bude součástí Strategického plánu eu-INIS (viz cíl 3).  

Na vypracování a realizaci plánu pro zajištění odborné a všeobecné informovanosti v rámci 

jednotlivých národních a horizontálních projektů bude dohlížet meziresortní řídicí výbor.  

 

3.2.5. Indikátory pro vyhodnocování cíle 5 

Cíl bude splněn průběžným zpracováním monitorovacích zpráv schvalovaných řídicím 

výborem podle metodiky, jež bude součástí Strategického plánu eu-INIS (viz cíl 3). 

Informace o průběhu realizace národních a horizontálních projektů budou jakožto výsledek 

činnosti řídicího výboru součástí informace o stavu plnění Programu eu-INIS předkládané 

ministrem vnitra nejméně jednou ročně vládě (viz část 3.5.). 

 

3.2.6. Indikátory pro vyhodnocování cíle 6 

Cíl bude splněn vložením specifického nástroje pro odhalování problémů a nedostatků při 

plnění národních a horizontálních projektů do metodiky pro vypracování národního 

a horizontálního projektu (viz cíl 3) a do průběžně zpracovávaných monitorovacích zpráv (viz 

cíl 5). 

Informace o splnění cíle bude jakožto výsledek činnosti řídicího výboru součástí informace 

o stavu plnění Programu eu-INIS předkládané ministrem vnitra nejméně jednou ročně vládě 

(viz část 3.5.). 

 

3.2.7. Indikátory pro vyhodnocování cíle 7 

Cíl bude splněn vytvořením meziresortního řídicího výboru, který bude po dobu trvání 

Programu eu-INIS fungovat jako orgán řešení problémů (viz část 3.3.). 
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Informace o plnění cíle bude jakožto výsledek činnosti řídicího výboru součástí informace 

o stavu plnění Programu eu-INIS předkládané ministrem vnitra nejméně jednou ročně vládě 

(viz část 3.5.). 

 

3.3. Organizační a pracovní struktury 

Příprava a realizace národních a horizontálních projektů je v odpovědnosti věcně příslušných 

orgánů (viz části 3.1.1. a 3.1.2.), které vytvářejí nezbytné organizační struktury pro provádění 

nových postupů a provoz systémů, včetně jmenování osob do funkcí vyžadovaných ze strany 

orgánů EU. Specifické nároky budou svázány v souvislosti s přípravou na předsednictví ČR 

v Radě EU v roce 2022. 

Plněním cílů Programu eu-INIS bude pověřen meziresortní řídicí výbor, zřízený ministrem 

vnitra na úrovni náměstků ministrů resortů odpovědných za národní nebo horizontální projekty 

či jejich části. Řídicí výbor tvoří zástupci Ministerstva financí, Ministerstva spravedlnosti, 

Ministerstva vnitra, Ministerstva zahraničních věcí a policejní prezident. Na jednání řídicího 

výboru je přizván zástupce Úřadu vlády ČR. 

Řídicí výbor může v případě potřeby vytvářet expertní skupiny v tematicky zaměřených 

formacích.  

Řídicí výbor bude po dobu trvání Programu eu-INIS fungovat také jako orgán řešení problémů, 

které nebylo možné vyřešit v rámci orgánů odpovědných za realizaci jednotlivých národních 

a horizontálních projektů. Otázky, které nebylo možné vyřešit na úrovni řídicího výboru, budou 

předloženy vládě. 

Za jednotlivé projekty jsou odpovědní ředitelé projektů, kteří budou pověřeni příslušnými 

ministry na základě úkolu uloženého usnesením vlády k tomuto materiálu. Ředitelem projektu 

je služební funkcionář nebo vedoucí zaměstnanec věcně příslušného útvaru. 

Ředitel projektu zejména odpovídá za: 

• vypracování projektového záměru, zahrnujícího případnou spoluúčast dalších resortů, 

a žádosti o jeho posouzení, 

• autorizaci vypořádání připomínek k projektovému záměru, 

• pověření projektového manažera a dalších členů projektového týmu a ustanovení jejich 

pravomocí a odpovědností, 

• definování věcných cílů projektu na detailní úrovni, 

• autorizaci žádosti o podporu, 

• autorizaci dokumentů souvisejících s ustavením řídicího výboru, 

• autorizaci zápisů z jednání, 

• autorizaci monitoringu, 

• schválení změnového požadavku, 

• schválení záznamu o naplnění akceptačních kritérií, 

• schválení analýzy vad a nedodělků, 

• schválení akceptačního protokolu, 

• schválení návrhu systemizace pro zajištění udržitelnosti, 

• autorizaci výdajů ministerstva spjatých s projektem, 

• kontrolu postupu projektu ze strategického hlediska, 
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• řízení a kontrolu projektu jako celku, 

• provedení kontroly dopadů potenciálních změn na cíle projektu, 

• uzavření smlouvy s dodavatelem, 

• schvalování finančních operací (ve smyslu § 26 odst. 1 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů),  

• eskalaci problémů strategické povahy na vedení ministerstva, 

• schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu a informace pro vedení ministerstva a 

• schválení zprávy o udržitelnosti projektu. 

 

3.4. Doba fungování  

Doba trvání Programu eu-INIS závisí na harmonogramu implementace centrálních částí 

informačních systémů EU, s nimiž národní a horizontální projekty souvisejí. V současnosti 

se předpokládá dokončení Programu eu-INIS v roce 2024. Nicméně ukončení Programu eu-

INIS bude vázáno na správné fungování národních a horizontálních projektů v praxi, a to 

rozhodnutím vlády na základě vyhodnocení splnění cílů Programu eu-INIS. 

 

3.5. Informování o stavu plnění Programu eu-INIS 

O stavu plnění Programu eu-INIS bude informovat ministr vnitra vládu nejméně jednou ročně, 

případně dle potřeby. Jednou ročně bude rovněž předkládat vyhodnocení průběhu navyšování 

počtu systemizovaných míst. 

 

3.6. Financování národních projektů 

Plnění projektů zahrnutých do Programu eu-INIS je závazkem ČR vyplývajícím z legislativy 

EU a Česká republika musí zajistit jejich financování. Celkové předpokládané náklady na 

realizaci Programu eu-INIS činí 3 537 992 tis. Kč (viz Tabulka 1). V této částce jsou započteny 

náklady od roku 2019, ve kterém realizace Programu eu-INIS započala, do roku 2024. 

Podrobný přehled nákladů na realizaci Programu eu-INIS členěný po jednotlivých projektech 

je uveden v tabulkách 10-15. 

Zvláštní pozornost musí být věnována efektivnímu využívání fondů EU. Částky uvedené 

v tabulkách 10-15 zahrnují finanční prostředky, které jsou k dispozici v současném 

programovém období 2014-2020 ve Fondu pro vnitřní bezpečnost a Azylovém, migračním a 

integračním fondu. V budoucím programovém období 2021-2027 budou v oblasti vnitřních 

věcí ustaveny obdobné nástroje (Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu 

správy hranic a víz, Azylový a migrační fond), jejichž přesná finanční alokace v současné době 

není známa, nicméně jejichž zaměření částečně umožní financování projektů Programu eu-

INIS. Česká republika vyvine maximální úsilí pro využití finančních prostředků z fondů EU.  

Finanční náročnost některých národních a horizontálních projektů zahrnutých do Programu eu-

INIS přesahuje možnosti běžných resortních rozpočtů, s výjimkou Ministerstva dopravy 

a Ministerstva spravedlnosti. Bude proto nezbytné zohlednit požadavky příslušných 

ministerstev dle Tabulky 7 (a na ni navazujících podrobných tabulek 3-6) při přípravě návrhu 
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státního rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu na rok 2023 a 2024 a obdobně 

postupovat v letech následujících. 

Částky uvedené v tabulkách 1, 7 a 10-15 zahrnují aktualizovaný kvalifikovaný odhad 

investičních a provozních výdajů a nákladů na nová systemizovaná místa spojená s realizací 

národních a horizontálních projektů. Součástí projektů jsou také náklady na rozvoj a údržbu 

současných verzí předmětných systémů a náklady na vyvolané úpravy příslušných navazujících 

vnitrostátních informačních systémů. 
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Tabulka 1: Odhad nákladů na realizaci Programu eu-INIS podle resortů v letech (v tis. Kč) 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem 

Ministerstvo vnitra 227 805 154 638 778 522 843 581 759 039 695 039 3 458 624 

Ministerstvo dopravy        

Ministerstvo financí -  -  10 500 3 500 3 500 3 500 21 000 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
-  -  2 000 3 000 - - 5 000 

Ministerstvo 

zahraničních věcí 
-  -  20 842 10 842 10 842 10 842 53 368 

Celkem 227 805 154 638 811 864 860 923 773 381 709 381 3 537 992 
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Zpřesněním nákladů na projekty, u kterých je již zajištěn dodavatel, a také úsporou mzdových nákladů vzniklou pomalejším obsazováním 

tabulkových míst vznikla prozatímní úspora ve srovnání s odhady finanční náročnosti Programu eu-INIS dle usnesení vlády č. 468/2020 pro období 

do roku 2023 (snížení finanční náročnosti na 2,829 mld. Kč). Tato úspora je uvedena v Tabulce 2. Součástí aktualizace je i posun realizace 

některých projektů. 

Tabulka 2: Porovnání nákladů původně předpokládaných usnesením vlády č. 468/2020 na realizaci Programu eu-INIS s Programem eu-

INIS 2021 (v tis. Kč) 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Součet 2019-

2023 

Celkové 

náklady 2019-

2024 

Usnesení vlády 

468/2020 
227 200 436 070 1 157 924 769 883 628 104  3 219 181 3 219 181 

Program eu-INIS 

2021 
227 805 154 638 811 864 860 923 773 381 709 381 2 828 611 3 537 992 

Porovnání  605 -281 432 -346 060 91 040 145 277 709 381 -390 570 318 811 
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Tabulka 3: Přehled zajištění zdrojů podle resortů v roce 2021 (v tis. Kč) 

Resort 
Program eu-INIS 

2021 

Kryté 

Nekryté3 
Mzdové výdaje 

Z toho provozní a investiční výdaje 

Přidělené prostředky UV 

468/2020 
Převod1 Fondy EU2 

Ministerstvo 

vnitra 
778 522 109 319 400 000 172 630 263 120 -166 547 

Ministerstvo 

dopravy 
      

Ministerstvo 

financí 
10 500 - 10 500 - - 0 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
2 000 - 400 - 1 600 0 

Ministerstvo 

zahraničních 

věcí 

20 842 842 20 000 - - 0 

Celkem 811 864  -166 547 

 
1 Nevyužité prostředky přidělené na Program eu-INIS na provozní a investiční výdaje převedené z minulých let.  
2 Alokace prostředků fondů EU zahrnuje jak programové období 2014-2020, tak přípravu na programové období 2021-2027. Částky pro využití z fondů EU pro roky 2022 a 

2023 nebyly v době vypracování materiálu stanoveny. Data zobrazují stav k únoru 2021. 
3 Požadavky na provozní a investiční výdaje po odečtení krytých výdajů.  
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Tabulka 4: Přehled zajištění zdrojů podle resortů v roce 2022 (v tis. Kč) 

Resort 
Program eu-INIS 

2021 

Kryté 

Nekryté3 
Mzdové výdaje 

Z toho provozní a investiční výdaje 

Přidělené prostředky UV 468/2020 Převod1 Fondy EU2 

Ministerstvo 

vnitra 
843 581 118 711 500 000 166 547 203 095 -144 772 

Ministerstvo 

dopravy 
      

Ministerstvo 

financí 
3 500 - 3 500 - - 0 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
3 000 - 600 - 2 400 0 

Ministerstvo 

zahraničních věcí 
10 842 842 10 000 - - 0 

Celkem 860 923  -144 772 

 

Tabulka 5: Přehled zajištění zdrojů podle resortů v roce 2023 (v tis. Kč) 

Resort 
Program eu-INIS 

2021 

Kryté 

Nekryté3 
Mzdové výdaje 

Z toho provozní a investiční výdaje 

Přidělené prostředky UV 468/2020 Převod1 Fondy EU2 

Ministerstvo 

vnitra 
759 039 120 363 400 000 144 772 - 93 904 

Ministerstvo 

dopravy 
      

Ministerstvo 

financí 
3 500 - 3 500 - - 0 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
- - - - - 0 

Ministerstvo 

zahraničních věcí 
10 842 842 10 000 - - 0 

Celkem 773 381  93 904 
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Tabulka 6: Přehled zajištění zdrojů podle resortů v roce 2024 (v tis. Kč) 

Resort 
Program eu-INIS 

2021 

Kryté 

Nekryté3 
Mzdové výdaje 

Z toho provozní a investiční výdaje 

Přidělené prostředky UV 

468/2020 
Převod1 Fondy EU2 

Ministerstvo vnitra 695 039 120 363 - - - 574 676 

Ministerstvo 

dopravy 
      

Ministerstvo 

financí 
3 500 - - - - 3 500 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
- - - - - - 

Ministerstvo 

zahraničních věcí 
10 842 842 - - - 10 000 

Celkem 709 381  588 176 

 

Tabulka 7 obsahuje částky, které představují úspory nebo nekryté finanční požadavky (se záporným znaménkem) na realizaci Programu eu-INIS 

2021. Odpovídající zdroje je třeba zajistit ve státním rozpočtu a při sestavování operačních programů fondů EU v letech 2022-2024. Nevyužité 

prostředky jsou převedeny do zdrojů pro využití v následujících letech. 

Tabulka 7: Zajištění zdrojů v letech 2021-2024 (v tis. Kč) 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem 

Ministerstvo vnitra - - 166 547 144 772 -93 904 -574 676 -357 261 

Ministerstvo dopravy        

Ministerstvo financí - - - - - -3 500 -3 500 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
- - - - - - - 

Ministerstvo 

zahraničních věcí 
- - - - - -10 000 -10 000 

Celkem - - 166 547 144 772 -93 904 -588 176 -370 761 
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Požadavky na navýšení systemizovaných míst v letech a související navýšení objemu prostředků na platy včetně souvisejících výdajů (MV-OAMP, 

MZV) a indikaci pro Policii ČR obsahuje tabulka 8. Celkem se jedná o 24 113 tis. Kč na navýšení objemu prostředků na platy pro 11 nových 

systemizovaných míst. Do tabulky bylo promítnuto navýšení průměrné částky pro výpočet mzdových nákladů. 

Tabulka 8: Navýšení počtu systemizovaných míst a souvisejícího objemu prostředků na platy včetně souvisejících výdajů v roce 2020 a 

letech následujících (v tis. Kč) – státní zaměstnanci 

  2020 2021 2022 2023 2024  celkem  
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Ministerstvo 

vnitra 
- - - - - - - - - - 1 7 2 10 6 915 1 7 2 10 6 915 1 7 2 10 6 915 20 745 

Ministerstvo 

dopravy 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      - 

Ministerstvo 

financí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      - 

Ministerstvo 

spravedlnosti 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      - 

Ministerstvo 

zahraničních věcí 
- - - - - - - 1 1 842 - - 1 1 842 - - 1 1 842 - - 1 1 842 3 368     

Celkem - - - - - - - 1 1 842 1 7 3 11 7 757     1 7 3 11 7 757     1 7 2 11 7 757 24 113     

 

Tabulka 9: Navýšení počtu systemizovaných v roce 2020 a letech následujících – Policie ČR 
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Příslušníci 0 0 8 5 13 3513     24 8 78 24 134 109 319     24 8 81 24 137 111 796 24 8 83 24 139 113 447     24 8 83 24 139 113 447     451522 
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Navýšení počtu systemizovaných míst Policie ČR je zde pouze indikováno a požadavek podle tohoto materiálu byl zohledněn v rámci návrhu na 

změnu systemizace Policie ČR v roce 2020, který byl vládě České republiky předložen podle § 4 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru 

příslušníků bezpečnostních sborů, v platném znění, v březnu 2020. Požadavek na platy a související výdaje Policie ČR podle tohoto materiálu 

budou řešeny v rámci vládou schválených limitů výdajů kapitoly Ministerstva vnitra na příslušný kalendářní rok dle změny systemizace Policie 

ČR v roce 2020. Do tabulky bylo promítnuto navýšení průměrné částky pro výpočet mzdových nákladů. 
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Podrobný přehled nákladů na realizaci Programu eu-INIS po projektech 

Tabulka 10: Úplný přehled nákladů na realizaci Programu eu-INIS po projektech v roce 2019 (v tis. Kč) 

2019 

Národní projekt Projekt Rezort 

Mzdové a 

související 

výdaje 

Investiční 

výdaje 

Provozní 

výdaje 

Náklady 

celkem 

Z toho náklady: 

kryté ze 

SR 

kryté z 

fondů EU 
nekryté 

Z toho: 

mzdové a 

související 

výdaje 

investiční 

výdaje 

provozní 

výdaje 

NP EES EES MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP ETIAS 
ETIAS MV  -      3 000      -      3 000      3 000      -      -      -      -      -     

ETIAS OAMP MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP SIS 
SIS / SIRENE MV  -     17 000     24 500      41 500      41 500      -      -      -      -      -     

SIS / SIRENE MF  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP Nástroje 

interoperability 
Interoperabilita MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP Eurodac Eurodac/cBIS MV  -      -     16 000     16 000      16 000      -      -      -      -      -     

NP ECRIS-TCN ECRIS-TCN 
MSp  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

MF  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP VIS 
VIS MV MV  -     28 700    22 000     50 700      50 700      -      -      -      -      -     

VIS/EVC2 MZV MZV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP EUROSUR EUROSUR MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP FADO FADO MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP PNR PNR 
MV  -     80 000     -      80 000      20 000      60 000      -      -      -      -     

MF  -      -      -      -      -      -      -      -       

NP API API MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

NP iAPI [iAPI] 
MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

MF  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

Horizontální projekt 

CIS MV  -     16 000    20 000     36 000      36 000      -      -      -      -      -     

ICT infrastruktura 

PČR 
MV  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -     

 CELKEM      -      144 700      82 500      227 200      167 200      60 000      -      -      -      -     
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Tabulka 11: Využití finančních zdrojů na realizaci projektů Programu eu-INIS v roce 2020 (v tis. Kč) 

2020 

Národní projekt Projekt Resort 

Mzdové a 

související 

výdaje 

Investiční 

výdaje 

Provozní 

výdaje 

Náklady 

celkem 

Z toho náklady: 

kryté ze SR 
kryté z fondů 

EU 
nekryté 

Z toho: 

mzdové a 

související 

výdaje 

investiční 

výdaje 

provozní 

výdaje 

NP EES EES MV 426 9 991 - 10 417 10 411 6     

NP ETIAS 
ETIAS MV 1 257 2 930 - 4 187 1 257 2 930     

ETIAS OAMP MV - - - -       

NP SIS 
SIS / SIRENE MV 1 339 - 7 934 9 273 9 273 -     

SIS / SIRENE MF - - - -       

NP Nástroje 

interoperability 
Interoperabilita MV 

- - - - 
      

NP Eurodac Eurodac/cBIS MV - - 15 500 15 500 15 500 -     

NP ECRIS-TCN ECRIS-TCN 
MSp - - - -       

MF - - - -       

NP VIS 
VIS MV MV - 40 644 14 097 54 741 39 274 15 467     

VIS/EVC2 MZV MZV - - - -       

NP EUROSUR EUROSUR MV - - - -       

NP FADO FADO MV - - - -       

NP PNR PNR 
MV - 7 101 54 7 155 1 829 5 326     

MF - - - -       

NP API API MV - - - -       

NP iAPI [iAPI] 
MV - - - -       

MF - - - -       

Horizontální projekt 

CIS MV 344 9 379 14 938 24 661 24 661 -     

ICT infrastruktura 

PČR 
MV 147 12 402 16 155 28 704 28 704 

- 
    

CELKEM      3 513 82 447 68 679 154 638 133 839 20 799 -    

CELKEM investiční a provozní výdaje MV  82 447 68 679 151 126 130 326 20 799 -    
 

 

Alokované zdroje v oblasti investic a provozu 

Přidělené prostředky  MV  183 917 50 000 233 917 200 000 33 917     

Převod1  MV    117 080 102 956 14 124     

Alokace celkem  MV    350 997 302 956 48 041     

Výsledek r. 20202  MV    -199 871 -172 630 -27 241     
1 Nevyužité prostředky MV přidělené na Program eu-INIS na provozní a investiční výdaje převedené z minulých let.  
2 Záporné částky představují nevyužité prostředky, jež budou převedeny do dalšího roku.  
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Tabulka 12: Odhad čerpání finančních prostředků na realizaci projektů Programu eu-INIS v roce 2021 (v tis. Kč) 

2021 

Národní projekt Projekt Resort 
Mzdové a 

související výdaje 

Investiční 

výdaje 

Provozní 

výdaje 

Náklady 

celkem 

Z toho náklady: 

kryté ze SR 
kryté z fondů 

EU 
nekryté 

Z toho: 

mzdové a 

související 

výdaje 

investiční 

výdaje 

provozní 

výdaje 

NP EES EES MV 5 117 147 363 200 152 680 40 820 111 860     

NP ETIAS 
ETIAS MV 9 191 40 812 - 50 003 14 617 35 386     

ETIAS OAMP MV - - - - - -     

NP SIS 
SIS / SIRENE MV 14 970 112 673 40 396 168 039 92 300 75 740     

SIS / SIRENE MF - 7 000 - 7 000 7 000 -     

NP Eurodac Eurodac MV - 5 000 15 500 20 500 20 500 -     

NP ECRIS-TCN ECRIS-TCN 
MSp - 2 000 - 2 000 400 1 600     

MF - 500 - 500 500 -     

NP VIS 
VIS MV MV 962 40 000 35 000 75 962 59 078 16 884     

VIS/EVC2 MZV MZV 842 10 000 10 000 20 842 20 842 -     

NP EUROSUR EUROSUR MV 4 954 - - 4 954 4 954 -     

NP PNR PNR 
MV 27 528 856 1 000 29 384 29 384 -     

MF - 3 000 - 3 000 3 000 -     

NP API API MV - - 1 402 1 402 1 402 -     

NP iAPI [iAPI] 
MV - - - - - -     

MF - - - - - -     

Horizontální projekt 

CIS MV 3 303 30 000 20 000 53 303 53 303 -     

ICT infrastruktura PČR MV 5 062 110 000 30 000 145 062 145 062 -     

cBIS MV 34 822 31 000 - 65 822 42 572 23 250     

Nástroje interoperability MV 3 411 6 000 2 000 11 411 11 411 -     

CELKEM      110 161 546 204 155 498 811 864 547 144 264 720 0 0 0 0 

CELKEM investiční a provozní výdaje   546 204 155 498 701 703 436 983 264 720 0 0 0 0 

CELKEM investiční a provozní výdaje MV    669 203 406 083 263 120 0 0 0 0 
 

 

Alokované zdroje v oblasti investic a provozu 

Přidělené prostředky  MV  510 879 125 000 635 879 400 000 235 879     

Převod1  MV    199 871 172 630 27 241     

Alokace celkem  MV    835 750 572 630 263 120     

Očekávaný výsledek r. 20212 MV    -166 547 -166 547 0     
 

1 Nevyužité prostředky přidělené na Program eu-INIS na provozní a investiční výdaje převedené z minulých let.  
2 Záporné částky představují nevyužité prostředky, jež budou převedeny do dalšího roku. 
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Tabulka 13: Odhad nákladů na realizaci projektů Programu eu-INIS na rok 2022 (v tis. Kč) 

2022 

Národní projekt Projekt Resort 
Mzdové a 

související výdaje 

Investiční 

výdaje 

Provozní 

výdaje 

Náklady 

celkem 

Z toho náklady: 

kryté ze SR 
kryté z 

fondů EU 
nekryté 

Z toho: 

mzdové a 

související 

výdaje 

investiční 

výdaje 

provozní 

výdaje 

NP EES EES MV  5 117  41 474 10 000 56 591 20 591 36 000     

NP ETIAS 
ETIAS MV  11 667  50 039 5 000 66 706 16 667 50 039     

ETIAS OAMP MV  6 915  - 965 7 880 7 880      

NP SIS 
SIS / SIRENE MV  14 970  89 013 33 641 137 624 93 634 43 990     

SIS / SIRENE MF - 2 000 - 2 000 2 000      

NP Eurodac Eurodac MV - 10 000 15 500 25 500 25 500      

NP ECRIS-TCN ECRIS-TCN 
MSp - 3 000 - 3 000 600 2 400     

MF - - - -       

NP VIS 
VIS MV MV  962  40 000 25 000 65 962 62 388 3 574     

VIS/EVC2 MZV MZV  842  5 000 5 000 10 842 10 842      

NP EUROSUR EUROSUR MV  4 954  - 1 000 5 954 5 954      

NP PNR PNR 
MV  27 528  10 000 3 500 41 028 41 028      

MF - 1 000 - 1 000 1 000      

NP API API MV - 25 000 2 000 27 000 27 000      

NP iAPI [iAPI] 
MV - 4 000 1 000 5 000 5 000      

MF - 500 - 500 500      

Horizontální projekt 

CIS MV  3 303  50 000 20 000 73 303 73 303      

ICT infrastruktura PČR MV  5 062  100 000 30 000 135 062 135 062      

cBIS MV 34 822 92 738 - 127 560 58 068 69 492     

Nástroje interoperability MV  3 411  55 000 10 000 68 411 68 411      

CELKEM      119 553 578 764  162 606 860 923 655 428 205 495 0 0 0 0 

CELKEM investiční a provozní výdaje    578 764  162 606 741 370 535 875 205 495 0 - 0 0 

CELKEM investiční a provozní výdaje MV    724 870 521 775 203 095 0 - 0 0 
 

 

Alokované zdroje v oblasti investic a provozu 

Přidělené prostředky  MV  568 095 135 000 703 095 500 000 203 095     

Převod1  MV    166 547 166 547 0     

Alokace celkem  MV    869 642 666 547 203 095     

Očekávaný výsledek r. 20222 MV    -144 772 -144 772 0     
 

1 Nevyužité prostředky přidělené na Program eu-INIS na provozní a investiční výdaje převedené z minulých let.  
2 Záporné částky představují nevyužité prostředky, jež budou převedeny do dalšího roku.  
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Tabulka 14: Odhad nákladů na realizaci projektů Programu eu-INIS na rok 2023 (v tis. Kč) 

2023 

Národní projekt Projekt Resort 
Mzdové a 

související výdaje 

Investiční 

výdaje 

Provozní 

výdaje 

Náklady 

celkem 

Z toho náklady: 

kryté ze SR 

kryté z 

fondů 

EU 

nekryté 

Z toho: 

mzdové a 

související 

výdaje 

investiční 

výdaje 

provozní 

výdaje 

NP EES EES MV  5 117   40 000   10 000  55 117 55 117      

NP ETIAS 
ETIAS MV  13 319   15 000   10 000  38 319 38 319      

ETIAS OAMP MV 6 915  -  535  7 450 7 450      

NP SIS 
SIS / SIRENE MV  14 970   35 000   33 641  83 611 83 611      

SIS / SIRENE MF -  2 000  - 2 000 2 000      

NP Eurodac Eurodac MV -  39 000   15 500  54 500 54 500      

NP ECRIS-TCN ECRIS-TCN 
MSp - - - - -      

MF - - - - -      

NP VIS 
VIS MV MV  962   65 000   25 000  90 962 90 962      

VIS/EVC2 MZV MZV  842   5 000   5 000  10 842 10 842      

NP EUROSUR Eurosur MV  4 954  -  1 000  5 954 5 954      

NP PNR PNR 
MV  27 528   10 000   10 000  47 528 47 528      

MF -  1 000  - 1 000 1 000      

NP API API MV -  20 000   2 000  22 000 22 000      

NP iAPI [iAPI] 
MV -  5 000   2 000  7 000 7 000      

MF -  500  - 500 500      

Horizontální projekt 

CIS MV  3 303   20 000   30 000  53 303 53 303      

ICT infrastruktura PČR MV  5 062   130 000   30 000  165 062 71 158  93 904  93 904  

cBIS MV 34 822 40 000 10 000 84 822 84 822      

Nástroje interoperability  MV  3 411   30 000   10 000  43 411 43 411      

CELKEM      121 205 457 500 195 676 773 381 679 477 0 101 661 0 93 904 0 

CELKEM investiční a provozní výdaje    457 500 195 676 652 176 558 272 0 93 904 - 93 904 0 

CELKEM investiční a provozní výdaje MV    638 676 544 772 0 93 904 - 93 904 0 

 

Alokované zdroje v oblasti investic a provozu 

Přidělené prostředky  MV  270 000 130 000 400 000 400 000 0     

Převod1  MV    144 772 144 772 0     

Alokace celkem  MV    544 772 544 772 0     

Očekávaný výsledek r. 20232 MV    - - 0     
 

1 Nevyužité prostředky přidělené na Program eu-INIS na provozní a investiční výdaje převedené z minulých let.  
2 Záporné částky představují nevyužité prostředky, jež budou převedeny do dalšího roku.  
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Tabulka 15: Odhad nákladů na realizaci projektů Programu eu-INIS na rok 2024 (v tis. Kč) 

2024 

Národní projekt Projekt Resort 
Mzdové a 

související výdaje 

Investiční 

výdaje 

Provozní 

výdaje 

Náklady 

celkem 

Z toho náklady: 

kryté ze SR 

kryté z 

fondů 

EU 

nekryté 

Z toho: 

mzdové a 

související 

výdaje 

investiční 

výdaje 

provozní 

výdaje 

NP EES EES MV  5 117   40 000   10 000  55 117 5 117  50 000   40 000   10 000  

NP ETIAS 
ETIAS MV  13 319   15 000   10 000  38 319 13 319  25 000   15 000   10 000  

ETIAS OAMP MV 6 915  -  535  7 450 6 915  535  -  535  

NP SIS 
SIS / SIRENE MV  14 970   35 000   33 641  83 611 14 970  68 641   35 000   33 641  

SIS / SIRENE MF -  2 000  - 2 000 -  2 000   2 000  - 

NP Eurodac Eurodac MV -  5 000  5 500 10 500 -  10 500   5 000  5 500 

NP ECRIS-TCN ECRIS-TCN 
MSp - - - - -  -  - - 

MF - - - - -  -  - - 

NP VIS 
VIS MV MV  962   65 000   25 000  90 962 962  90 000   65 000   25 000  

VIS/EVC2 MZV MZV  842   5 000   5 000  10 842 842  10 000   5 000   5 000  

NP EUROSUR Eurosur MV  4 954  -  1 000  5 954 4 954  1 000  -  1 000  

NP PNR PNR 
MV  27 528   10 000   10 000  47 528 27 528  20 000   10 000   10 000  

MF -  1 000  - 1 000 -  1 000   1 000  - 

NP API API MV -  20 000   2 000  22 000 -  22 000   20 000   2 000  

NP iAPI [iAPI] 
MV -  5 000   2 000  7 000 -  7 000   5 000   2 000  

MF -  500  - 500 -  500   500  - 

Horizontální projekt 

CIS MV  3 303   20 000   30 000  53 303 3 303  50 000   20 000   30 000  

ICT infrastruktura PČR MV  5 062   100 000   30 000  135 062 5 062  130 000   100 000   30 000  

cBIS MV 34 822 50 000 10 000 94 822 34 822  60 000  50 000 10 000 

Nástroje interoperability  MV 3 411  30 000   10 000  43 411  3 411  40 000   30 000   10 000  

CELKEM      121 205 403 500 184 676 709 381 121 205  595 933 0 403 500 184 676 

CELKEM investiční a provozní výdaje    403 500 184 676 588 176 0  588 176 - 403 500 184 676 

CELKEM investiční a provozní výdaje MV    574 676 0 0 574 676 - 395 000 179 676 

 

Alokované zdroje v oblasti investic a provozu 

Přidělené prostředky  MV  0 0 0 0 0     

Převod1  MV    0 0 0     

Alokace celkem  MV    0 0 0     

Očekávaný výsledek r. 20242 MV    0 0 0     
 

1 Nevyužité prostředky přidělené na Program eu-INIS na provozní a investiční výdaje převedené z minulých let.  
2 Záporné částky představují nevyužité prostředky, jež budou převedeny do dalšího roku.  
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Po ukončení Programu eu-INIS v roce 2024 bude nutné od roku 2025 zajistit provoz a rozvoj řešených projektů a s tím související personální 

potřeby s odpovídajícími finančními prostředky. Referenční finanční potřebu, již bude nutné od roku 2025 zajistit v rozpočtech odpovědných 

kapitol s trvalým vlivem do dalších let, bude možné indikovat až po uzavření všech relevantních smluv. Je třeba vycházet ze skutečnosti, že řada 

systémů nemá vykazovanou technickou podporu po dobu záruky, která bývá standardně 3 roky. Náklady technické podpory budou u nových 

systémů postupně nabíhat v letech 2024–2026. 

Vyčíslení trvalého vlivu, resp. potřeb v období od roku 2025, bude aktualizováno v rámci pravidelných informací o stavu plnění Programu eu-INIS 

předkládaných jednou ročně vládě tak, aby potřeby mohly být zohledněné při sestavení návrhu rozpočtu na dané období. 


